Universidade Estadual de Maringá
       Reitoria: Pró-reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 054/2020-PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento
foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 30 de setembro de

2020.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Resultado de seleção de alunos para o
Grupo PET/ Matemática.

A Pró-reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições

e considerando:
o Edital n.º 035/2020-PEN;
a Portaria n.º 013/2020-PEN.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do processo de seleção de alunos para o Programa de Educação
Tutorial, do Grupo de matemática (PET/Matemática), da Universidade Estadual de Maringá:

RA Acadêmico  Resultado da seleção
104082 Layanne Raquel Pereira Lobato 1o Classificada - Bolsista
107531 Luiz Miguel Rissi Fertunani 2o Classificado - Bolsista
103391 Julio Atílio Dias de Mattos 3o Classificado - Bolsista
114157 Joabe Araújo Bandeira 4o Classificado - Bolsista
117816 Lucas Silva Guedin 5o Classificado - Bolsista
109293 Mônica Valério Prates 6o Classificada - Bolsista
114095 Lorena Pinheiro Lolli 7o Classificada - Bolsista
117241 Jhonny da Silva Céfalo Desclassificado
117289 Sara Yuri Oliveira da Silva Desclassificada
115142 Josemar Silva de Oliveira Desclassificado
117588 Jorge Roberto da Silva Gomes do Nascimento Desclassificado
114192 Thiago Samuel de Pinho Cordeiro Desclassificado

2. Os sete primeiros candidatos classificados deverão entrar em contato com o Prof.

Alexandre J. Santana pelo e-mail ajsantana@uem.br para proceder a assinatura do termo de
compromisso e cadastro no sigpet em até sete dias úteis após a publicação deste edital, que
os candidatos receberão no e-mail que disponibilizaram na ficha de inscrição. A ausência do
contato no prazo estipulado implicará na desclassificação do candidato.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 30 de setembro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin
                                                      Pró-Reitora de Ensino